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Jegyzıje

3300 Eger, Dobó tér 2. Tel.:(36) 523-725, 523-700, Fax: (36) 523-721, E-mail:ado@ph.eger.hu  
 

_. napirend 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyőlésének  

__/2011. (II. 25.) önkormányzati rendelete   
az egyes helyi adókról szóló rendeletek módosításáról      

 
Tisztelt Közgyőlés!  
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 
A jogszabályszerkesztésrıl szóló 61/2009. (XII. 14.) számú IRM rendeletnek megfelelıen a helyi adó 
rendeletek általános rendelkezéseit pontosítani szükséges. A rendelet tervezett módosítása 
adókötelezettség változást nem eredményez, így nem ellentétes a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (továbbiakban: Htv.) 6.§ a) pontjával, hiszen évközi rendelet módosítás naptári éven belül 
nem súlyosbítja az adóalanyok terheit.     
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
1.§ és 3-5.§-okhoz: 
 
A hivatkozott IRM rendelet 54. § (1) bekezdésének megfelelıen a nem eredeti jogalkotói 
hatáskörben megalkotni tervezett rendelet bevezetı részében egyértelmően meg kell jelölni a 
jogszabály egyes rendelkezéseinek a megalkotásához szükséges valamennyi olyan felhatalmazó 
rendelkezést megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják.  
 
Eddig kizárólag a Htv. szabályainak visszautalása történt meg rendeleteink általános részében az 
Alkotmányra és a helyi önkormányzatokról szóló törvényre való hivatkozás kimaradt, ennek orvoslása 
történne meg a javaslatban.  
 
Az önkormányzati rendelet bevezetı részének a megszövegezésekor az önkormányzat 
feladatköreként az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés megfelelı pontját*, a helyi 
önkormányzatokról szóló törvénynek** a feladatkört megállapító rendelkezését vagy más 
törvénynek*** a feladatkört megállapító rendelkezését kell feltüntetni, jelen esetben itt a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvényt kell érteni.  
 
*A 1949. évi XX. Törvény a Magyar Köztársaság Alkotmány 44/A. § (1) d) pontja alapján a helyi 
képviselıtestület törvény keretei között megállapítja a helyi adók fajtáit és mértékét. 
 
**A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 10. § d) pontja alapján helyi 
képviselıtestület hatáskörébıl nem ruházható át a gazdasági program, a költségvetés megállapítása, 
döntés a végrehajtásukról szóló beszámoló elfogadásáról, a helyi adó megállapítása, a 
településrendezési terv jóváhagyása, az éven túli hitelfelvétel, a képviselı-testület által meghatározott 
értékhatár feletti hitelfelvétel, a kötvénykibocsátás, továbbá a közösségi célú alapítvány és alapítványi 
forrás átvétele, és átadása.  
 
***  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése alapján e törvény felhatalmazása 
és rendelkezései szerint a települési (községi, városi, fıvárosi és kerületi) önkormányzat 
képviselıtestülete rendelettel az illetékességi területén helyi adókat vezethet be. 
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Az IRM rendelet 52. § (1) bekezdése szerint az önkormányzati rendelet tervezete bevezetı 
részében meg kell jelölni, ha a rendeletet más szerv vagy személy véleményének kikérésével 
alkotják meg. A gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. Törvény 37.§ (4) bekezdése alapján 
gazdasági elıterjesztésnek a helyi önkormányzat képviselı-testületéhez való benyújtása elıtt meg 
kell kérni a helyi önkormányzat területén mőködı, érdekelt gazdasági érdek-képviseleti szervezet, 
valamint a gazdasági kamara véleményét. Ezek egyébként a rendelet tervezet készítéskor, minden 
esetben megtörténtek.  
 
2.§-hoz 
 
A Htv. idıközi módosítása kapcsán a jogalkotók az ideiglenes helyi iparőzési adó mérték 
megállapítását korrigálták, így a maximális mértéke megfogalmazás helyett, célszerő az ezzel 
egyezı, 5000 Ft-os adótételt meghatározni rendeletünkben. 
 
Az elıterjesztést a Költségvetési és Gazdálkodási Bizottság, valamint a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság megtárgyalta és támogatta.  
 
Kérem a T. Közgyőlést, hogy az egyes helyi adókról szóló önkormányzati rendeletek módosítására 
vonatkozó rendelet tervezetet jelen formában megtárgyalni és elfogadni szíveskedjék.  
 
 
Eger, 2011. február 16. 

 
 
        Dr Estefán Géza s.k. 
Eger MJV. Címzetes Fıjegyzıje  

 
 
Határozati javaslat: 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata megtárgyalta és elfogadta az egyes helyi adókról szóló 
önkormányzati rendeletek módosítására vonatkozó rendeletét. 
  
 
      Felelıs:   Dr. Estefán Géza 
    Címzetes Fıjegyzı 
  Határidı:      azonnal  
 
 
Szavazás eredménye:   Igen  18 szavazat 
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